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ěováno jeit monopolistickými a

soudními tyrany Tvrzeno vněm
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dedků vykoupenou Za účelem
tímto sestoupil se triumvirát agi-

tátorů a dělnictvo mělo by přeď
lány jeho varováno býti Navr- -

íovaná všt:obecná stávka byla by
tím největŠím zločinem proti ze
mi naši spáchaným a rozvážné
dělnictvo zajistě že svůdného hla-

su toho následovati nebude"

O stavu íiroáy

uveřejněna byla odborem zeměděl- -

kým ve Washingtonu ve Čtvrtek
odrobná zpráva z níž vyjímáme
následovní: Počasí za uplynulý
týden ve středních údolích v oko- -

í velkých jezer v novoanglicku a

ve státech gulíských bylo osení
velice nepříznivým a zvláště po-

kud se to korný a bavlny týče Po
celý týden panovalo neobyčejné
chladno v kraji východně od po- -

íoří Skalního a z okolí jezerníhoa
z okolí hořeního toku mississipp-skéh- o

oznamovány dokonce i leh
ké mrazíky Sucho panuje dosud
v částech obou Virginií N Caro- -

ině Tennessee Missouri a v jiho
západním Texasu a počíná pociťo
váno býti 1 v částech Nebrasky
Iowy Illinois Indiány a Ohio
kdežto na straně druhé spňsobe-n- y

zase škody přílišnými dešti v

jižních státech atlantických a po
dél zálivu gulfského Na pobřeží
pacifickém a v oblasti pohoří Skal
ního bylo počasí neobyčejně pří
znivým a pouze v Oregon a Wash

ington bylo poněkud příliš vlhko
V Kansas stav kukuřice značně
se zlepšil V Nebrasce kukuřice

pěkně dozrává a v So Dakotě

pěkně nalévá ač zapotřeby by
měla teplejšího počasí má li před
časnými mrazíky zajištěna býti V

Iowě Illinois Indianě a Ohio má

korná zapotřeby deště při čemž i

teplejší počasí značně by jí pro
spělo V posledních dnech do
stavivší se deště značně pozvedly
bavlnu v Texasu vyjímaje v části

jihozápadní kde sucho dosud pa
nuje V Missouri a v Částech
Tennessee a N Caroliny též za

potřeby by měla bavlna deště
kdežto naproti tomu v značné ro&

loze části střední a východní ba
vlnového pásma byla úroda pří
lišnými dešti značnou měrou po
škozena Žně járky pokračuj
zdárně v sev Minnesotě a v obou

Dakotách a£ v N Dakotě poně
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byla tu I odkladně totožnost
j ho zjiítína a to vzdor tomu že

tváfnotí tvé oholením knírů ji-

ného vzhledu dcxlati chtěl '
ju-nea- ti

odebral se Novák několika

horníky clo zlatýth polí v Klon- -

dike a když posledně o ním poli
cie se dozvěděla tu zaměstnával
se hraním na housle v jtdné z

tančíren v líawson City Když

zpráva tato došla tu vzdala su již

policie téměř naděje Že na stopě
pravé se nalézá neboť nebylo jí
známo že by Novák hudebníkem

byl Leč dotazy ve Walford

učiněnými byla pochybnost tato

vyvrácena neboť zjištěno Že sku-

tečně Novák výborným houslistou

byl Následkem toho vyzvednuta
ve vší tajnosti u guvernéra iow- -

ského žádost o vydání stíhaného
a sice stalo se tak již koncem
května a že zatčení jeho na tak
dlouho se protáhlo zaviněno tím
Že v poslední chvíli když již ku
zatčení dojiti mělo zjištěno Že

stíhaný nalézá se mimo dosah

spravedlnosti americké a Že jest
vlastně na území anglickém ná-

sledkem čehož dříve vláda kanad
ská o vydání jeho požádána býti
musela Žádost ve směru tom

presidentem McKinleyem učiněná

byla příznivě vyřízena 10 června

tajný s listinami potřebnými
bezodkladně na cestu do Seattle
se vydal

Průběh dalšího stíhání a okol
nosti za jakých zatčení Nováka

provedeno bylo dosud známy ne

jsou neboť vše co o tom známo

jest byla zpráva v pátek došlá
že zatčení provedeno a Že týž v

průvodu tajného policisty C C

Pernne-- a nalézá se na parníku
Portland kterýž ze St Michael
Alaska vyplul a do Seattle
Wash v neděli o 3 hodině ranní

připlul Dle zpráv posledních
Novák ku zločinu za vinu mu
kladenému se přiznal Proná-

sledování jeho vyžádalo nákladu

$10000

Zprávou o zatčení Novákově

zajistě překvapeni budou nemalou
měrou všichni dřívější přátelé je
ho kteří až doposud věřili tomu
že týž při požáru o život přišel a

že tudíž žaloby podané proti po
jišťujícím společnostem kteréž

pojistné vyplatiti se zdráhaly
úplně oprávněnými jsou Jedna
ze žalob podána byla 25 června

správcem pozůstalosti Novákovy

právníkem J J Novákem z Iowa

City a slyšení toho případu na pá
tek 27 srpna bylo odloženo
Odklad kterýž na žádost návlad
ního učiněn byl tehdy různě vy
kládán a teprve nyní vysvětluje se

tím že návladní o nalezené stopě
dobře věděl a tutéž íak před
časně prozraditi nechtěl a přeli- -
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HO v krátkostí pld líni nkohk
pokusu o v ) loupení téhol uiiiério

bylo mělo t potátku a to

polár Ií n {Hol n byl lupiči do
obchodu onoho e vloupav&ímí
2e mrtvola latu rul ni jtvlastně mrtvolou jednoho % maji-

telů obchodu onoho Frant A

Nováka o němž vědělo e 2c v

budově dotyčně v noci h pat a kte-

rý! hned jo poláni pohft íován

byl Zavedeným vyž třovánírn

zjištěno 2c předchoího vičera
odebral re do obydlí nad obchod-

ní místností se nalézajícího s No-

vákem zároveň i mladý íarmer Kd

Murray a jelikož pak po něm neb

po pozůstatcích téhož ve spáleni-
šti marně pátráno způsobeno zá-

hy podezření že nejspíše o tajem-

ný nijaký zločin se tu jedná A

podezření toto ukázalo se býti vy-

šetřováním poroty koronerovy
úplně opodstatněným Zjištěno
totiž nade vší pochybnost že jest
to mrtvola Murray ho a hned vy-

slovena domněnka Že týž nejspí-
še Novákem zavražděn byl No-

vák nalézal prý se následkem hý-řivé-

živta na pokraji úpadku a

zjištěno že teprve1 před nedávnem
život svůj u různých společností
pojišťujících na $35000 pojistil
Z toho vyvozováno že jedná se

tu o chytře zosnovaný plán jehož
účelem bylo přivésti společnosti

pojišťující na stopu klamnou tak

aby zdálo se Že Novák v plame-
nech zahynul a aby následkem
toho obnos pojištěný rodině jeho
vyplacen pak byl

Z počátku nepřikládalo se tvr-

zení tomuto mnoho víry a to
zvláště ne proto poněvadž rodina

Novákova v celým širém okolí té

nejlepší pověsti se těšila a že do-

sud mělo se za to Že obchod zmi-

zelého nalézá se v poměrech těch

nejlepších Leč záhy "pochybnosti

tyto byly vyvráceny a to hlavně

tím že zjištěno že s Novákem

zmizelo i $5000 kteréž dle knih

v pokladně zachráněných Nová-

kem do banku v Cedar Rapids
k uložení poslány býti měly kte-

réž však cíle svého nedošly a mí-

sto nich pouze jen prázdná knížka

bankovní obdržena Dále zjiště-

no že osoba jejížto pozůstatky
ve spáleništi nalezeny skutečně

byla zavražděna Že klíče od zad-

ních dveří zmizely že puška s

kterouž Novák obyčejně na lov

chodil a kteráž předchozího veče

ra v pokojíku jeho se nalézala

zmizela a konečné tčz na jevo
vyšlo Že Novák o různé částky
ošidil celou řadu ccob kteréž do

sud mu důvěřovaly a u něho úspo

ry své si ukládaly
Následkem podezřelých těchto

okolností zavedeno bylo pilné pá
trání a záhy zjištěno že muž je- -

hožto popis Novákovi úplně od

povídal a kte rýž zároveň oděn byl
v šat kterýž též z příbytku jeho
zmizel viděn druhého dne po po
žáru v okolí Homestead a že pě

gky až do Iowa City se dostal
kdež lístek do Council Iíluíís si

koupil Stopa tato sledována

bvla dále a tu zjištěno že táž

lana i- - buUf) í'rola i
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Slivka uhlíři

trvá dosud beze mniy a vyhlídky
na brzké fckoněení téže m jmmi o
nic lepšími než plí posh dní zprá-
vě naší lak již oznámeno roz- -

lodnuti jsou majitelé uhlodolú

zapoěíti s prací pomocí ttkéhů z

míst jiných pf ivež nýth a proto
také započato již % vypovídáním
btávkářů v domkách společno-
stem náležejících bydlítíeh Prvý
krok ve směru tom učiněn byl

polečností Chicago (jas & Coal
Co jejížto doly UŽÍ při tratíc li

lráhy 15 & O kteráž přítomně
ve správě soudů spolkových m

nalézá a kteráž následkem toho

kdyby dopravě uhlí od skébů vy
těženého překážky se strany stáv- -

kářň kladeny byly o ochranu ú- -

ady spolkové požádati může t

POLITICKÉ

Americká strana

kteráž minulého týdne prvou ná-

rodní konvenci v St Louis odbý-
vala vydala v pátek na veřejnost
rohlášení svých zásad obsahují

cí celkem 16 článků V platfor
mě této vysloveny jsou požadavky
následovní: j Veškery veřejné

prostředky dopravní vlastněny by
měly býti státem a mělo by jich
ku dobru veškerého lidu používá
no býti 2 Zaměstnávání ozbro- -

ené moci ze strany jednotlivců
budiž zakázáno 3 Požaduje se
zavedení iniciativy a reíernda 4

Požaduje se zavedení lepších zá

konů volebních a požaduje eaby
v jednom roce nikdy více než jed-

na volba odbývána nebyla 5

Požaduje se oprava zákonů regi-

stračních a volebních v tom spň-sob- ě

aby každému zaručeno bylo
právo hlas svůj beze všech překá-
že k úplné volnosti odevzdati í
Požaduje se udělení práva hlaso
vacího Ženám 7 Požaduje se

aby státem okresem neb obcí ne
směla býti udělována jakákoliv

podpora školám sektářským neb

soukromým H Požaduje se ulo-

žení daní na ve škerý majetek kte

rýž vyřejností používán není y

Protestuje se proti zaměstnávání
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